UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Coordenação de Programa de Pós-Graduação em Direito - FD/UFMT

EDITAL Nº 002/FD - PPG EM DIREITO/2025

Processo nº 23108.050035/2025-53

SELEÇÃO DE DISCENTES ESPECIAIS - 2025/2

RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES

(Publicado em 11 de julho de 2025)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito – PPGD, no uso de suas atribuições legais, na
forma da lei, de acordo com o EDITAL Nº 002/FD - PPG EM DIREITO/2025 , torna público a lista de
classificados na 1ª etapa do Processo Seletivo período letivo 2025/2 - Aluno Especial, conforme segue:

 PROCESSO CONSTITUCIONAL

NOME TOTAL

CARLOS EDUARDO GUERRA KNEIP ROSA 7

CINDY SCHLOSSER TOYAMA 8

LEIA FRANCIELA SILVA CORREIA 8

NAYARA RODRIGUES ROZA 7

RAYSSA MARTINS CAMINHA DE ALBUQUERQUE 8

Edital 002 Resultado da primeira etapa (8142457)         SEI 23108.050035/2025-53 / pg. 1

JULIANO BANEGAS BRUSTOLIN 7,5

 EXTRAJUDICIALIZAÇÃO E O ACESSO INTEGRAL AO SISTEMA
CONSTITUCIONAL DE JUSTIÇA: IMPACTOS NO DIREITO

PÚBLICO E NO PRIVADO.

NOME TOTAL

ANA PAULA CUNHA 7,5

ANGELA CELLA DA SILVA 7

BRENO FELIPE MORAIS DE SANTANA BARROS 7

FELLYPE DA SILVA NEGRÃO 7

KEILA SOUZA DA CUNHA 9

KEMILLY THAYBA DA MATA ALBUQUERQUE 7

LETÍCIA BEZERRA HERMANN RAMOS 7

LUANA SOUZA NABAS AGUIS 7,5

LUCINÉIA APARECIDA MUNHOL DE OLIVEIRA ZANUTTO 7

 CONSTITUCIONALISMO ECOLÓGICO E DIREITOS
FUNDAMENTAIS: FUNDAMENTOS E ESTRUTURA DA

TRANSFORMAÇÃO ECOLÓGICA DOS DIREITOS

NOME TOTAL

FABIANA ALMAGRO DE LIMA RIBEIRO 7,5

Edital 002 Resultado da primeira etapa (8142457)         SEI 23108.050035/2025-53 / pg. 2

RAFAELA LAMEL 7

        TÓPICOS EM CRIMINOLOGIA CRÍTICA E CLÍNICA

NOME TOTAL

ADEMIR JUNIOR SANTANA VIEIRA 7,5

CAROLINA DAL PONTE CARVALHO 7,5

FERNANDA LUIZA MENDONÇA SISCAR PACHECO 7,5

FERNANDO HENRIQUE TEODORO LAMPIER 9

GABRIELY CARVALHO ROLDÃO 7

HARAN PERPETUO QUINTILIANO 9

ICARO VIONE DE PAULO 8,5

JÚLIA MONTANHER LUCATTO DE OLIVEIRA SILVA 7,5

LUARA EUGÊNIA PAIVA DE ALMEIDA AMARAL 7,5

LUCIANA ALVES DE SOUSA LIMA 7

MOUSART SOUZA XAVIER 7

POLLYANA BERETTA PADILHA 9,5

STEFFANY LEMES DA SILVA 7,5

WANDERLEIA DA SILVA DIAS 8,5

           ÉTICA DA AUTONOMIA: A PESSOA, OS CONTRATOS E O
TRABALHO

NOME TOTAL

ANUBIA MARIA TOLOMEU ROSA 7

CAIQUE TADAO DE ALMEIDA GODOES 7

Edital 002 Resultado da primeira etapa (8142457)         SEI 23108.050035/2025-53 / pg. 3

ERIDIANA PAULI 7

ESTER SIQUEIRA COELHO 7

FERNANDA GAVERIO HOUKLEF 7

HÉLIO RUBENS NAVES CANÇADO NETO 7

VAGNER DE PAULA QUEIROZ 7

NOVAS TECNOLOGIAS, INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E DIREITO

NOME TOTAL

ARAMIS TAKE MARIA DA CONCEIÇÃO 8,5

BRUNA RIBEIRO DE SOUZA ARNAUT AMADIO 8,5

DALILA DE OLIVEIRA MATOS 8

LETÍCIA BEZERRA HERMANN RAMOS 7

LUIZ HENRIQUE VENANCIO DE ALCANTARA 7

MARCO AURÉLIO VALLE BARBOSA DOS ANJOS 7

MICHELLE MARIANY RESENDE DE MORAES 7

VULNERABILIDADES, MINORIAS E SISTEMAS JURÍDICOS: A
PERSPECTIVA DA REALIDADE NO DIÁLOGO DOS

DIREITOS HUMANOS

NOME TOTAL

FERNANDO ROBERTO SOUZA SANTOS 9

BEATRIZ LEITE LEAL 7

FELIPE NASCIMENTO NUNES 7,5

LÍLIAN PAULA ALVES MODESTO DA COSTA 9,5

Edital 002 Resultado da primeira etapa (8142457)         SEI 23108.050035/2025-53 / pg. 4

LUARA EUGÊNIA PAIVA DE ALMEIDA AMARAL 7

LUCAS IAGO SOUZA 8,5

MÔNICA SOUZA SANTOS QUINTÃO 7,5

POLLYANA BERETTA PADILHA 7,5

SOLANGE RIBEIRO MOREIRA MACIEL 8,5

HERMENÊUTICA JURÍDICA: LINGUAGEM E MÉTODO

NOME TOTAL

ANUBIA MARIA TOLOMEU ROSA 7

ANDRÉ LUIS RUFINO 8

RAYSSA MARTINS CAMINHA DE ALBUQUERQUE 7

ANA PAULA CUNHA 7

ANGÉLICA YARA SIQUEIRA 9

CINDY SCHOSSLER TOYAMA 9

FELIPE CARDOSO DE SOUZA HIGA 9

MICHELLE MARIANY RESENDE DE MORAES 8

SIMONE REGINA DE SOUZA KAPITANGO-A-SAMBA 10

O NOVO DIREITO INTERNACIONAL E A PROTEÇÃO DOS DIREITOS
HUMANOS: ELEMENTOS PARA A ANÁLISE DOS MODELOS E

SISTEMAS INTERNACIONAIS DE PROTEÇÃO

Edital 002 Resultado da primeira etapa (8142457)         SEI 23108.050035/2025-53 / pg. 5

NOME NOTA

ANNA PAULA DI OLIVEIRA CAMBAHUBA E TAKE DA
CONCEIÇÃO 8

INGRID LUIZE BONADIMAN ARAKAKI 8,5

LUIZ ADRIANO PINHEIRO SANTOS BELIZÁRIO 8

DIREITOS FUNDAMENTAIS PROCESSUAIS

NOME NOTA

BRUNA RIBEIRO DE SOUZA ARNAUT AMADIO 7,5

SOPHIA LANDGRAF MALVEZZI 7

YURI DA CUNHA SILVA MACHADO 8

MARIANE ANDRESSA CARREIRA DE SOUZA SANTANA 7,5

LÍLIAN PAULA ALVES MODESTO DA COSTA 7

BRUNA RIBEIRO DE SOUZA ARNAUT AMADIO 7,5

JOICE DANHONI 7

CANDIDATOS QUE NÃO OBTIVERAM NOTA MÍNIMA CONFORME O
ITEM 3.3 DO EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS PARA ALUNOS

ESPECIAIS – 2025/2

Nº DO PROCESSO NOTA FINAL

23108.057256/2025-52 3,0

23108.057162/2025-83 4

23108.056996/2025-71 6

Edital 002 Resultado da primeira etapa (8142457)         SEI 23108.050035/2025-53 / pg. 6

23108.056621/2025-10 6,5

23108.057029/2025-27 5

23108.057149/2025-24 4,5

23108.057182/2025-54 6.5

23108.057099/2025-85 6,5

23108.056296/2025-87 6,5

23108.057227/2025-91 5,5

23108.057212/2025-22 4

23108.057209/2025-17 3

23108.057003/2025-89 6

23108.057254/2025-63 6

23108.056758/2025-66 5

23108.057150/2025-59 6,75

23108.056607/2025-16 6

23108.056111/2025-34 6

23108.057202/2025-97 6,75

23108.057222/2025-68 5,5

23108.057206/2025-75 4,5

23108.057180/2025-65 5,25

23108.056950/2025-52 4,75

23108.057040/2025-97 6

23108.056777/2025-92 6,5

23108.057251/2025-20 4

23108.057139/2025-99 4

23108.056193/2025-17 4,25

23108.056709/2025-23 5

23108.056491/2025-15 5

23108.057003/2025-89 5,75

Edital 002 Resultado da primeira etapa (8142457)         SEI 23108.050035/2025-53 / pg. 7

23108.056935/2025-12 5

23108.056744/2025-42 4

23108.055954/2025-13 4

23108.056894/2025-56 4

23108.056494/2025-41 5

23108.056698/2025-81 5

PROF. DR. MARCELO ANTONIO THEODORO

Siape nº 16xxx54
Coordenador do Programa de Pós-graduação

Mestrado em Direito

Documento assinado eletronicamente por MARCELO ANTONIO THEODORO, Coordenador(a) do
Programa de Pós-Graduação em Direito - FD/UFMT, em 11/07/2025, às 17:10, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8142457 e o código CRC E47DC7E6.

Referência: Processo nº 23108.050035/2025-53 SEI nº 8142457

Edital 002 Resultado da primeira etapa (8142457)         SEI 23108.050035/2025-53 / pg. 8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 002 Resultado da primeira etapa (8142457)